
 
 

 

 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  
แก้ไข ครั้งที่ 1/2568 

ประจำปีงบประมาณ  2568 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม 
อำเภอกำแพงแสน  จังหวัดนครปฐม 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม 
เร่ือง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) แก้ไข คร้ังที่ 1/2568 

............................................................................. 
   

      ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม  ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
เมื่อวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2565 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง ครั้งที่ 1/2567 องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม      
มีความจำเป็นที่ต้องดำเนินการแก้ไขปีที่จะดำเนินการตามโครงการพัฒนาที่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น      
ให้สอดคล้องกับสถานการณ์ในปัจจุบัน และเพ่ือแก้ไขปัญหาในการพัฒนาท้องถิ่น ให้เกิดประโยชน์สุขต่อ
ประชาชน ทั้งนี้ การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  3)          
พ.ศ. 2561 ข้อ 21  

เพ่ือให้การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2568  ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ ๒1 แห่งระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) 
พ.ศ. 2561 จึงประกาศอนุมัติใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6  - ๒๕70) แก้ไข ครั้งที่  1/2568           
ขององค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม เพ่ือใช้เป็นกรอบและแนวทางในการบริหารงานขององค์การ
บริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม  ต่อไป 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่ 17  เมษายน พ.ศ. 2568 

          
               (นายอนุชา  กุลดิลก) 

             องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
คำนำ 

 
     ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม  ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  
เมื่อวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2565 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง ครั้งที่ 1/2567 องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม      
มีความจำเป็นที่ต้องดำเนินการแก้ไขปีที่จะดำเนินการตามโครงการพัฒนาที่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้สอดคล้อง
กับสถานการณ์ในปัจจุบัน และเพ่ือแก้ไขปัญหาในการพัฒนาท้องถิ่น ให้เกิดประโยชน์สุขต่อประชาชน ทั้งนี้ การแก้ไข
แผนพัฒนาท้องถิ่น เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548  และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  ข้อ 21 “การแก้ไขแผนเป็น
อำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้
ประชาชนทราบ โดยเปิดเผย ไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น 
อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย” 
 

                  บัดนี้  องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม  ได้ดำเนินการแก้ไขรายละเอียดแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 – 2570) เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) แก้ไข           
ครั้งที่ 1/2568  เพ่ือใช้เป็นกรอบและแนวทางในการบริหารงาน ขององค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม  ต่อไป 
 
         

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



สารบัญ 
 
 
เรื่อง                 หน้า 

คำนำ 
สารบัญ 
1. บันทึกหลักการและเหตุผลการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น      ก 
2. บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.01)       1 
3. รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.02)       2 
 

----------------------------------------- 
ภาคผนวก 

- ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2568 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ก 
บันทึกหลักการและเหตุผล 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2568 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม 

หลักการ 
 ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม  ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
เมื่อวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2565 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง ครั้งที่ 1 /2568 ไปแล้วนั้น  
 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548       
และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  

ข้อ 4 ในระเบียบนี้ 
        “การแก้ไข” หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาหรือแผนการดำเนินงาน          

ให้ถูกต้อง โดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป 
ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น เป็นอำนาจของผู้บริหาร 
          “เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบ

โดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ         
และจังหวัดทราบด้วย” 

เหตุผลความจำเป็น 
เนื่องจากองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม  มีความจำเป็นที่ต้องดำเนินการแก้ไขปีที่จะ

ดำเนินการตามโครงการพัฒนาที่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้สอดคล้องกับสถานการณ์ในปัจจุบัน และ  
เพ่ือแก้ไขปัญหาในการพัฒนาท้องถิ่น ให้เกิดประโยชน์สุขต่อประชาชน จึงจำเป็นต้องดำเนินการแก้ไข
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2568 เพ่ือใช้เป็นกรอบแนวทางในการดำเนินงาน
ขององค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม  ต่อไป 

ข้อความเดิม 
ปีงบประมาณ 2568              งบประมาณที่ตั้งไว้ 
1. โครงการก่อสร้าง/ซ่อมสร้าง/ปรับปรุงถนน คสล.เส้นบ้านนางเขียว ตรีสุคนธ ์หมู่ที่ 4        1,400,000.-บาท 
2. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ช่วงที่ 2 ต่อจากเดิมจนสุดแนวเขตดส้นบ้าน        
    นายดอกไม้  พิมพา หมู่ที่ 5        800,000.- บาท 
 

ปีงบประมาณ 2569    
1. โครงการปรับปรุงผิวจราจร Overlay Asphalt Concrete ถนนเทพนคร ซอย 3 หมู่ที่ 1      510,000.- บาท 
2. โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากแยกปากทางเข้าบ้านนายประยูร ถิ่นโพธิ์วงษ์               
    เส้นถึงท่ีดินนายสนอง พัดทอง หมู่ที่ 3           100,000.- บาท 
 

ปีงบประมาณ 2570    
1. โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.เลียบถนนเทพนคร จากบ้าน น.ส.วาสนา ศรีสธุรรม  
    ถึงบ้าน ส.ท.ประสิทธิ์  อ่อนศิริ หมู่ที่ 1        5,000,000.- บาท  
2. โครงการวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก ซ. โปร่งพรหม 3 จากบ้าน ผอ.อุษา อุษาหกุล      
    ถึงคลองข้างบ้านนายจำลอง บัวเรือง  หมู่ที่ 3          700,000.- บาท 

      งบประมาณรวมทั้งสิ้น                 8,510,000.- บาท 
     



 ข 

ข้อความแก้ไขใหม่ 

ปีงบประมาณ 2568            งบประมาณที่ตั้งไว้ 
1. โครงการปรับปรุงผิวจราจร Overlay Asphalt Concrete ถนนเทพนคร ซอย 3 หมู่ที่ 1      510,000.- บาท 
2. โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากแยกปากทางเข้าบ้านนายประยูร ถิ่นโพธิ์วงษ์               
    เส้นถึงท่ีดินนายสนอง พัดทอง หมู่ที่ 3           100,000.- บาท 

ปีงบประมาณ 2569   
1. โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.เลียบถนนเทพนคร จากบ้าน น.ส.วาสนา ศรีสธุรรม  
    ถึงบ้าน ส.ท.ประสิทธิ์  อ่อนศิริ หมู่ที่ 1        5,000,000.- บาท  
2. โครงการวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก ซ. โปร่งพรหม 3 จากบ้าน ผอ.อุษา อุษาหกุล      
    ถึงคลองข้างบ้านนายจำลอง บัวเรือง  หมู่ที่ 3          700,000.- บาท 
 

ปีงบประมาณ 2570    
1. โครงการก่อสร้าง/ซ่อมสร้าง/ปรับปรุงถนน คสล.เส้นบ้านนางเขียว ตรีสุคนธ ์หมู่ที่ 4       1,400,000.- บาท 
2. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ช่วงที่ 2 ต่อจากเดิมจนสุดแนวเขตดส้นบ้าน        
    นายดอกไม้  พิมพา หมู่ที่ 5        800,000.- บาท 
 

      งบประมาณรวมทั้งสิ้น                 8,510,000.- บาท 
 

************************************************************



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.01) 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข คร้ังที่ 1/2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม 

 

ยุทธศาสตร ์
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 

จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ 
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) 

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนา  ด้านการบริการสาธารณะ 
3.1 แผนงานเคหะและชุมชน - - - - - - - - - - - - 
3.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - - - - 2 610,000 2 5,700,000 2 2,200,000 6 8,510,000 

3.3 แผนงานการพาณิชย์ - - - - - - - - - - - - 
3.4 แผนงานการรักษาความสงบภายใน - - - - - - - - - - - - 

รวมทั้งสิ้น - - - - 2 610,000 2 5,700,000 2 2,200,000 6 8,510,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ. 01 

1 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.02)  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม 
ข้อความเดิม 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  ยทุธศาสตร์ ที่ ๑ ด้านความม่ันคง          

 ยุทธศาสตร์ ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน          
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  หมุดที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้า การลงทุน และยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค     

                       หมุดที่ 6 ไทยเป็นฐานการผลิตอิเล็กทรอนิกส์อัจฉริยะและบริการดิจิทัลของอาเซียน      
ค. Sustainable Development Goals : SDGs 

เป้าหมายที่ 8 : ส่งเสริมการเติบโตทางเศรษฐกิจที่ต่อเนื่อง ครอบคลุม และยั่งยืน การจ้างงานเต็มท่ี มีผลิตภาพ และการมีงานที่เหมาะสมสำหรับทุกคน  
เป้าหมายที่ 9 : สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม    
เป้าหมายที่ 17 : เสริมความเข้มแข็งให้แก่กลไกการดำเนินงานและฟ้ืนฟูหุ้นส่วนความร่วมมือระดับโลกเพ่ือการพัฒนาที่ยั่งยืน 

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ ที่ 1 พัฒนานครปฐมให้เป็นเมืองเศรษฐกิจอัจฉริยะ (Smart Economy) ประตูเศรษฐกิจภาคกลางและภาคตะวันตก   
       ยุทธศาสตร์ ที่ ๒ สร้างความแข็งแกร่งระดับพ้ืนที่รองรับการขยายตัวของเมืองหลวงและปริมณฑล (Smart Living)     
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในเขตจังหวัดนครปฐม ที่ 6 ด้านการบริการสาธารณะ               
   ยุทธศาสตร์องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม ที่ 3  การพัฒนาด้านการบริการสาธารณะ           
   กลยุทธ์/แนวทาง - ก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซม บำรุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า เส้นทางจักรยาน ทางระบายน้ำ ระบบบำบัดน้ำเสีย ระบบการจัดการขยะและซ่อมแซม 

       ปรับปรุงระบบสาธารณูปโภคท่ีได้รับความเสียหาย          
    - พัฒนาระบบสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ          

  (3.2) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงานท่ี 

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 
1 โครงการก่อสรา้ง/ซ่อมสร้าง/ปรับปรงุ 

ถนน คสล.เสน้บ้านนางเขียว ตรสีุคนธ์ 
หมู่ที่ 4 

เพื่อให้ประชาชน 
มีเส้นทางในการเดินทาง 
สัญจรไป-มา สะดวก 
ปลอดภัยมากขึ้น 

ถนนกว้าง  5.00 เมตร  
ยาว          350 เมตร 
หนา        0.15  เมตร 

-  1,400,000 - - ร้อยละ 80  
ประชาชนไดร้ับ 
ความสะดวก 
มากขึ้นในการ 
สัญจรไป - มา 

ประชาชนมีความ 
ปลอดภัยในการ 
เดินทางและการ 
ขนส่งผลผลติ 
มีความสะดวก 
มากขึ้น 

กองช่าง 

 
 

แบบ ผ. 02 

2 



(3.2) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (ต่อ) 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงานท่ี 

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 
2 โครงการปรับปรุงผิวจราจร 

Overlay Asphalt Concrete   
ถนนเทพนคร ซอย 3 
หมู่ที่ 1 

เพื่อให้ประชาชไดร้ับ 
ความสะดวกรวดเร็ว 
และปลอดภัยสัญจร 
ไป - มา 

ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร 
หนา 0.05 เมตร ระยะทาง 
210 เมตร หรือมีพื้นท่ี 
ผิวจราจรไม่น้อยกว่า  
840 ตรม. 

- - - 510,000 - ร้อยละ 80  
ประชาชนไดร้ับ 
ความสะดวก 
มากขึ้นในการ 
สัญจรไป - มา 

ประชาชนมีความ 
ปลอดภัยในการ 
เดินทางและการ 
ขนส่งผลผลติ 
มีความสะดวก 
มากขึ้น 

กองช่าง 

3 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
จากแยกปากทางเข้าบ้าน 
นายประยรู ถิ่นโพธ์ิวงษ์  
ถึงที่ดินนายสนอง พัดทอง 
หมู่ที่ 3 

เพื่อให้ประชาชน 
เดินทางสัญจร  
ไป – มา สะดวก 
ปลอดภัยมากขึ้น 

ถนนกว้าง   4.00   เมตร 
ยาว             34   เมตร 
หนา          0.15  เมตร 

- - - 100,000  ร้อยละ 80  
ประชาชนไดร้ับ 
ความสะดวก 
มากขึ้นในการ 
สัญจรไป - มา 

ประชาชนมีความ 
ปลอดภัยในการ 
เดินทางและการ 
ขนส่งผลผลติ 
มีความสะดวก 
มากขึ้น 

กองช่าง 

4 โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. 
เลียบถนนเทพนคร จากบ้าน 
น.ส.วาสนา ศรีสุธรรม ถึงบ้าน 
ส.ท.ประสิทธ์ิ อ่อนศิริ หมู่ที่ 1 

เพื่อแก้ไขปัญหา 
น้ำท่วมขังและน้ำ 
ไหลผ่านสะดวก 
มากขึ้น 

ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. 
ขนาดท่อ Ø 1.20 เมตร 
ระยะทางรวม  300 เมตร 

    5,000,000 ร้อยละ 80 ของ 
ประชาชนมีความ 
พึงพอใจต่อการ 
แก้ไขปัญหาน้ำท่วม 

- มีทางระบายน้ำ 
ที่ไหลผ่านสะดวก 
 - น้ำไม่ท่วมขัง 

กองช่าง 

5 โครงการวางท่อระบายน้ำ พร้อม 
บ่อพัก ซ.โปร่งพรหม 3 จากบ้าน  
ผอ.อุษา อุตสาหกลุ ถึงคลอง 
ข้างบ้านนายจำลอง บัวเรือง   
หมู่ที่ 3 

เพื่อป้องกันปัญหา 
น้ำท่วมขัง 
เพื่อให้การระบายน้ำ 
ได้สะดวกรวดเร็ว 
มากขึ้น 

วางท่อระบายน้ำ 
พร้อมบ่อพัก 
ขนาดท่อ Ø 0.60 เมตร 
ระยะทาง    320 เมตร 

- - - - 700,000 ร้อยละ 80  
ของปัญหา 
น้ำท่วม/น้ำระบาย 
ไม่ทันลดลง 

ลดการเกิดปญัหา 
น้ำท่วมขัง/ระบาย 
น้ำไม่ทัน 

กองช่าง 

6 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
ช่วงที่ 2 ต่อจากเดิมจนสุดแนว 
เขตเส้นบ้านนายดอกไม้ พิมพา  
หมู่ที่ 5 

เพื่อให้ประชาชน 
เดินทางสัญจร  
ไป – มา สะดวก 
ปลอดภัยมากขึ้น 

ถนนกว้าง  5.00 เมตร 
ยาว         128 เมตร 
หนา        0.15 เมตร 

- - 700,000 - - ร้อยละ 80  
ของปัญหา 
น้ำท่วม/น้ำระบาย 
ไม่ทันลดลง 

ลดการเกิดปญัหา 
น้ำท่วมขัง/ระบาย 
น้ำไม่ทัน 

กองช่าง 

 รวม  6  โครงการ           
 
 
 3 



 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม 

ข้อความแก้ไขใหม่ 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  ยทุธศาสตร์ ที่ ๑ ด้านความม่ันคง          

 ยุทธศาสตร์ ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน          
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  หมุดที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้า การลงทุน และยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค     

                       หมุดที่ 6 ไทยเป็นฐานการผลิตอิเล็กทรอนิกส์อัจฉริยะและบริการดิจิทัลของอาเซียน      
ค. Sustainable Development Goals : SDGs 

เป้าหมายที่ 8 : ส่งเสริมการเติบโตทางเศรษฐกิจที่ต่อเนื่อง ครอบคลุม และยั่งยืน การจ้างงานเต็มท่ี มีผลิตภาพ และการมีงานที่เหมาะสมสำหรับทุกคน  
เป้าหมายที่ 9 : สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม    
เป้าหมายที่ 17 : เสริมความเข้มแข็งให้แก่กลไกการดำเนินงานและฟ้ืนฟูหุ้นส่วนความร่วมมือระดับโลกเพ่ือการพัฒนาที่ยั่งยืน 

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ ที่ 1 พัฒนานครปฐมให้เป็นเมืองเศรษฐกิจอัจฉริยะ (Smart Economy) ประตูเศรษฐกิจภาคกลางและภาคตะวันตก   
       ยุทธศาสตร์ ที่ ๒ สร้างความแข็งแกร่งระดับพ้ืนที่รองรับการขยายตัวของเมืองหลวงและปริมณฑล (Smart Living)     
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในเขตจังหวัดนครปฐม ที่ 6 ด้านการบริการสาธารณะ               
   ยุทธศาสตร์องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม ที่ 3  การพัฒนาด้านการบริการสาธารณะ           
   กลยุทธ์/แนวทาง - ก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซม บำรุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า เส้นทางจักรยาน ทางระบายน้ำ ระบบบำบัดน้ำเสีย ระบบการจัดการขยะและซ่อมแซม 

       ปรับปรุงระบบสาธารณูปโภคท่ีได้รับความเสียหาย          
    - พัฒนาระบบสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ          

  (3.2) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงานที่ 

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 
1 โครงการปรับปรุงผิวจราจร 

Overlay Asphalt Concrete   
ถนนเทพนคร ซอย 3 
หมู่ที่ 1 

เพื่อให้ประชาชน 
มีเส้นทางในการเดินทาง 
สัญจรไป-มา สะดวก 
ปลอดภัยมากขึ้น 

ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร 
หนา 0.05 เมตร ระยะ 
ทาง210 เมตร หรือม ี
พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อย 
กว่า 840 ตรม. 

- - 510,000 - - ร้อยละ 80 ประชาชน 
ได้รับความสะดวก 
มากขึ้นในการ 
สัญจรไป - มา 

ประชาชนมีความ 
ปลอดภัยในการ 
เดินทางและการ 
ขนส่งผลผลติ 
มีความสะดวก 
มากขึ้น 

กองช่าง 

 

แบบ ผ. 02 

4 



(3.2) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (ต่อ) 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณ 

ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ หน่วยงานท่ี 

2566 2567 2568 2569 2570   รับผิดชอบหลัก 
2 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 

จากแยกปากทางเข้าบ้าน 
นายประยรู ถิ่นโพธ์ิวงษ์ 
ถึงที่ดินนายสนอง พัดทอง 
หมู่ที่ 3 

เพื่อให้ระชาชน 
มีเส้นทางในการ
เดินทางสัญจรไป-
มา สะดวก 
ปลอดภัยมากขึ้น 

ถนนกว้าง 4.00 เมตร 
ยาว           34 เมตร 
หนา        0.15 เมตร 

- - 100,000 - - ร้อยละ 80  
ประชาชนได้รับ 
ความสะดวก 
มากขึ้นในการ 
สัญจรไป - มา 

ประชาชนมีความ 
ปลอดภัยในการ 
เดินทางและการ 
ขนส่งผลผลิต 
มีความสะดวก 
มากขึ้น 

กองช่าง 

3 โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. 
เลียบถนนเทพนคร  
จากบ้านน.ส.วาสนา ศรสีุธรรม  
ถึงบ้านส.ท.ประสิทธ์ิ อ่อนศิริ  
หมู่ที่ 1 

เพื่อแก้ไขปัญหา 
น้ำท่วมขังและ 
น้ำไหลสะดวก 
มากขึ้น 

ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. 
ขนาดท่อ Ø 1.20  เมตร 
ระยะทางรวม  300 เมตร 

   5,000,000  ร้อยละ 80 
ของประชาชน 
มีความพึงพอใจ 
ต่อการแก้ไขปัญหา 
น้ำท่วม 

- มีทางระบายน้ำ 
ท่ีไหลผ่านสะดวก 
- น้ำไม่ท่วมขัง 

กองช่าง 

4 โครงการวางท่อระบายน้ำ  
พร้อมบ่อพัก ซ.โปร่งพรหม 3  
จากบ้าน ผอ.อุษา อุตสาหกุล  
ถึงคลองข้างบ้านนายจำลอง  
บัวเรือง   
หมู่ที่ 3 

เพื่อแก้ไขปัญหา 
น้ำท่วมขังและ 
น้ำไหลสะดวก 
มากขึ้น 

วางท่อระบายน้ำ 
พร้อมบ่อพัก 
ขนาดท่อ Ø 0.60 เมตร 
ระยะทาง    320  เมตร 

   700,000  ร้อยละ 80  
ของปัญหา 
น้ำท่วม/น้ำระบาย 
ไม่ทันลดลง 

ลดการเกิดปัญหา 
น้ำท่วมขัง/ระบาย 
น้ำไม่ทัน 

กองช่าง 

5 โครงการก่อสร้าง/ซ่อมสร้าง/ 
ปรับปรุงถนน คสล.เส้นบ้าน 
นางเขียว ตรีสคุนธ์  
หมู่ที่ 4 

เพื่อให้ระชาชน 
มีเส้นทางในการเดิน 
ทางสัญจรไป-มา  
สะดวก 
ปลอดภัยมากขึ้น 

ถนนกว้าง  5.00 เมตร  
ยาว          350 เมตร 
หนา        0.15  เมตร 

    1,400,000 ร้อยละ 80  
ประชาชนได้รับ 
ความสะดวก 
มากขึ้นในการ 
สัญจรไป - มา 

ประชาชนมีความ 
ปลอดภัยในการ 
เดินทางและการ 
ขนส่งผลผลิต 
มีความสะดวก 
มากขึ้น 

กองช่าง 

6 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
ช่วงที่ 2 ต่อจากเดิมจนสุดแนว 
เขตเส้นบ้านนายดอกไม้ พิมพา 
หมู่ที่ 5 

เพื่อให้ระชาชน 
มีเส้นทางในการเดิน 
ทางสัญจรไป-มา  
สะดวก 
ปลอดภัยมากขึ้น 

ถนนกว้าง  5.00 เมตร  
ยาว          128 เมตร 
หนา        0.15  เมตร 

    800,000 ร้อยละ 80  
ประชาชนได้รับ 
ความสะดวก 
มากขึ้นในการ 
สัญจรไป - มา 

ประชาชนมีความ 
ปลอดภัยในการ 
เดินทางและการ 
ขนส่งผลผลิต 
มีความสะดวก 
มากขึ้น 

กองช่าง 

 รวม  6  โครงการ   - - 610,000 5,700,000 2,200,000    5 



 


